
GtrruVAR

SARAJEVO
Na osnovu alana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", btoj 39114), ilana 48. Statuta KCUS-a

(Sl.novine FB|H br. 73/13), alana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Kliniakog centra Univerziteta u Sarajevu

(br.OZO2-t4S44lt7) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvjestaj br. 10-33-4-3323 od 20.01.2022.9odine,

Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnueg ponudada za

Nabavku i isporuku Monitora za pradenje vitalnih parametara za potrebe Pedijatrijske klinike (LOT 1)

i Klinike za bolesti srca, krvnih Zila i reumatizam (LOT 2) KCUS-a

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvjeitaj br. 10-33-4-3323 od 2o.O1.2o22.9odine, za

postupak nabavke "Nabavka i isporuka Monitora za pracenje vitalnih parametara za potrebe
pedijatrijske klinike (LOT 1) i Klinike za bolesti srca, krvnih iila i reumatizam (LOT 2) KCUS-a", nakon

provedenog oporenog postupka objavuenog na portalu e-nabavke pod b@em obavjeitenja 893- 1- 1-841-3-658/21

od 77.12.202!.godine, obzirom da je postupak nabavke podjeljen na dva LOT, Ugovori o nabavci za:

1. LOT 1 - Nabavku i isporuku Monitora za pra6enje vitalnih parametara za potrebe Pediiatriiske
klinike Ugovor o nabavci dodjeli ponudadu DIAMEDIC d.o.o. Sarajevo, u skladu sa dostavljenom ponudom

brcj LOO4-P l2OZ2 od 1o.O1.2022.godine (KCUS btoj !0-77-3-2224 od 74.Or.2o22.godine) koja ie ainiti sastavni

dio ovog Ugovora.
Osnovni elementi Ugovora:

> TlP/model i proizvodai: VISTA r2O PATIENT MoNITOR MoDEL C, Drdger, NjemaEka 5 kom i vIsTA
120 PATIENT MONrTOR MODEL A, Drager, Njematka 5 kom.

> Vruednost Ugovora: 104.650,00 KM bez PDV-a + PDV 17.79O,5O KM = 122.440,50 KM sa PDV-om
> Uslovi placanja: odgodeno placanje u roku 30 dana od dana isporuke, pustanja u rad, edukacije osoblja, te

potpisivanja Zapisnika/protokola o primopredaji opreme i ispostavljanja fakture

> Garantni period na isporudenu opremu u trajanju od 24 mjeseca od dana potpisivanja zapisnika/protokola o

primopredaji

i Rok za isporuku, montaiu, puitanje u rad opreme iedukacija osoblja maksimalno do 60 dana

> Dostupnost servisa u garantnom roku: u roku od max 24 sata od sluZbenog poziva na servisnu intervenciju

> Period dostupnosti rezervnih dijelova je minimalno 7 godina od dana pustanja u rad

2. LOT 2 - Nabavku i isporuku Monitora za pradenje vitalnih parametara za potrebe Klinike za bolesti
srca, krvnih iila i reunatizam Ugovor o nabavci dodjeli ponudadu soNO MEDICAL d,o.o. Sarajevo, u

skladu sa dostavljenom ponudom broj 011122 od 12.0l.2022.godine (KCUS broj 10-11-3-2040 od

13.01.2022.9odine) koja ie ainiti sastavni dio ovog Ugovora.

Osnovni elementi Ugovora:
> TlP/model i proizvodaa: Mindray ePM15, Kina.
i Vrijednost Ugovora: 15.OOO,OO KM bez PDv-a + PDV 2,550,00 KM = 17.550,00 KM sa PDV-om

i Uslovi placanja: odgodeno placanje u roku 30 dana od dana isporuke, puitanja u rad, edukacue osobua, te

potpisivanja Zapisnika/protokola o primopredaji opreme i ispostavljanja fakture

> Garantni period na isporudenu opremu u trajanju od 24 mjeseca od dana potpisivanja zapisnika/protokola o

primopredaji

> Rok za isporuku, montaiu, puitanje u rad opreme iedukacija osoblja maksimalno do 60 dana

> Dostupnost servisa u garantnom roku: u roku od max 24 sata od sluZbenog poziva na servisnu intervenciju

> Period dostupnosti rezervnih duelova je minimalno 7 godina od dana pu5tanja u rad

&^ V"no



II
Izabrani ponudai za LOT 1 : DIAMEDIC d.o.o. Sarajevo, sa sjediStem u ulici Nike Kolumbica iake br.22,71270

Ilid:a, je dostavio dokaze u sklopu svoje ponude kojima se powrduje vjerodostojnost izjave o ispunjavanju uslova iz

tlana 45. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BIH", broj 39114), i nije u obavezi ponovnog dostavljanja

istih.
Izabrani ponudad za LOf 2: SONO MEDICAL d,o.o. Saraievo, sa sjedi5tem u ulici Azize Saiirbegovii bb, 71OOO

Sarajevo, je dostavio dokaze u sklopu svoje ponude kojima se poNrduje vjerodostojnost izjave o ispunjavanju

uslova iz alana 45. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BIH", btoj 39174), i nije u obavezi ponovnog

dostavuanja istih.
III

Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja iu skladu sa zakonskim propisima ae biti dostavljena ponudadima

uiesnicima postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a.

OBRAZLOZENJE

U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a br. 01-11-3-56133-1 od 0L.72.2021. godine, pokrenut je

postupak javne nabavke "Nabavka i isporuka Monitora za pradenje vitalnih parametara za potrebe

Pedijatrijske klinike (LOT 1) iKlinike za bolesti srca, krvnih iila i reumatizam (LOT 2) KCUS-a".

Procuenjena vruednost nabavke je I2O.OOO,OO KM bez PDV-a (105.000,00 KM bez PDV-a za LOT 1 i 15.000,00

KM bez PDV-a za LOf2), sredswa su planirana Planom javnih nabavki KCU Sarajevo za 2021.godinu, pod

klasifikacijom Robe-investicije, red. br. 50. (LOT 1) i 65. (LOT2). (Odluka o izmjenama idopunama Plana

javnih nabavki KCUS-a za 2021.godinu, broj 65-04-2-50979 d 02.ll.2021.godine. Sredswa za nabavku su

obezbjedena u Budietu Federacue BiH vezano za ugovor o dodjeli sredstava 'Tekuii transfer drugim nivoima vlasti -

transfer za sanaciju zdravstvenih ustanova u Federacui BiH" br.06-11-2900-3/21 potpisan izmedu FMZ i KCUS-a).

Uslovi plaianja predvideni za postupak nabavke su odgodeno plaianje 30 dana po ispostavljenom raiunu (na

osnovu akta Sektora za raaunovodswo, plan ianalizu br.56-11-3-533u od 15.11.202l.godine).
Kliniaki centar Univeziteta u Sarajevu je 17.72.2027.9odine, objavio Obavje5tenje o nabavci broj 893-1-1-841-3-

658/21 na portalu e-Nabavke zajedno sa Tenderskom dokumentacuom za nabavku i isporuku Monitora za praienje

vitalnih parametara za potrebe Pedijatrijske klinike (LOT 1) i Klinike za bolesti srca, krvnih Zila i reumatizam (LOT 2)

KCUS-a.

Obzirom da je tenderska dokumentacija za postupak nabavke objavljena na portalu e-Nabavke 77.72.2027.9odine

istu je preuzelo 15 (petnaest) potencijalnih ponudaia, a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda,

14.01.2022.9odine, do 09,30 sati, dostavljene su 2 (dvije) ponude 5to je evidentirano Zapisnikom o zaprimanju
ponuda br. 10-33-4-2247 od 14.0 1. 2022.godine.

U narednoj tabeli je dat pregled o prispjelim ponudama.

Analiza dostavlienih ponuda

U skladu sa zahtjevima definisanim tenderskom dokumentacijom koje treba da ispune ponudaii da bi stekli uslove

za dalju kvalifikaciju u javnom nadmetanju, Komisija imenovana Odlukom br. Ql-O4-4-449 od 05.01.2022.9odine i

Izmjenom i dopunom Odluke broj 01-04-4-1968 od 13.01.2022.godine, je izvrSila uvid i detaljnu provjeru

dokumenata ponude iocijenila formalnu i suitinsku valjanost, te konstatovala slijedeie zakljuike.

Prilikom analize dostavljene ponude ponudada DIAMEDIC d.o.o. Sarajevo, konstatovana je raiunska greika kod

iznosa upisanog PDV-a na stranici broj 4. dostavljene ponude.

Shodno tome Komisija je navedenom ponudaiu uputila Zahtjev za powrdu raiunske greske broj 134 od

17.O1.2o22.godine, za koji je u ostavljenom roku ponudad powrdio ispravku radunske greSke.

Broj
LOT-a

PonudaE
Broj i datum

dostavljene ponude
Kcus/broj protokola

Datum i vrijeme pristizania ponude
Cijena ponude

bez PDV-a / KM

LOT I DIAMEDIC
d,o,o. Sarajevo

L004-P12022 d
10.01.2022.godine

10-tt-3-2224
14.01.2022.godine 08,11 sati

104.650,00

LOT 2
SONO MEDICAL
d.o.o. Sarajevo

0tLl22 od
12.01.2022.9odine

10-11-3-2040

13.01.2022.godine 12, 10 sati
15.OOO,O0

gL" n



Ponudad DIAMEDIC d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu za Nabavku i isporuku Monitora za pra6enje
vitalnih parametara za potrebe Pediiatrijske klinike - LOT I ito:
1. Pacijent monitor sa IBP (invanzivnim mjerenjem pritiska) modulom - 5 komada - tip/model iproizvodaf:

WSTA 120 PATIENT MONITOR MODEL C, Dr5ger, Niemaika
2. Pacijent monitor za pedijatrijske pacijente- 5 komada - tip/model i proizvodad: VISTA 120 PATIENT

MONITOR MODEL A, Driger, Njema-ka.
Komisija je detaljnom analizom ponude i priloZenog katalosko/prospektnog materijala konstatovala da dostavljena
ponuda zadovoljava sve zahtjeve tra:ene Tenderskom dokumentacijom, odnosno da ispunjava formalno pravne,
tehniEke i su-tinske zahtjeve i moie biti predmet vrednovanja i utestvovati u daljem toku natjecanja,

Ponudai SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu za Nabavku i isporuku Monitora za
pra6enje vitalnih parametara za potrebe Klinike za bolesti srca, krvnih iila ireunatizam - LOT 2 ito:
1. Monitor za pra6enje vitalnih funkcija - 2 komada - tip/model i proizvodai: Mindray ePM15, Kina.
Komisija je detaljnom analizom ponude i priloienog kataloiko/prospektnog materuala konstatovala da dostavljena
ponuda zadovoUava sve zahtjeve tra:ene Tenderskom dokumentacijom, odnosno da ispunjava formalno pravne,
tehniake i suStinske zahtjeve i moie biti predmet vrednovanja i uieswovati u daljem toku natjecanja.

Imajuii u vidu naprijed navedeno, te ainjenicu da je za ovaj postupak javne nabavke planirano provodenje

e-aukcije u skladu sa Pravilnikom o uslovima i naainu koriitenja e-aukcije, alan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako

, obzirom da je za svaki LOT ponaosob
pristigla samo po jedna prihvatljiva ponuda, Komisija predlaie da se za "Nabavku i isporuku Monitora za praienje
vitalnih parametara za potrebe Pedijatrijske klinike - LOT l" i"Nabavku i isporuku Monitora za praienje vitalnih
parametara za potrebe Klinike za bolesti srca, krvnih iila i reunatizam - LOT 2" postupci okoniaju u skladu sa
ilanom 59. la) ZN (Sl.glasnik BiH br,39/14 ).

Obzirom da da su cijene jedinih dostavuenih ponuda, (za oba LOT-a po jedna ponuda), u okviru osiguranih
sredstava za nabavku po LoT-ovima, Komisija jednoglasno daje prijedlog Ugovornom organu Izvjeitaj br, 10-33-
4-3323 od 20'Ol'2022.9odine da se nakon provedenog oworenog postupka nabavke"Nabavka i isporuka
Monitora za pra6enje vitalnih parametara za potrebe Pedijatrijske klinike (LOT l) iKlinike za bolesti
srca, krvnih iila i reumatizam (LOT 2) KCUS-a", objavljenog na portalu e-nabavke pod brojem 893-1-1-841-3-
658/21 od U.72.202L.godine zai

LOT 1 - Nabavku i isporuku Monitora za pra6enje vitalnih parametara za potrebe Pediiatrijske klinike
Ugovor o nabavci dodjeli ponudadu DIAMEDIC d.o.o, Sarajevo, u iznosu od 1O4,G5O,OO KM bez pDV-a.

LOT 2 - Nabavku i isporuku Monitora za pra6enje vitalnih parametara za potrebe Klinike za bolesti
srca, krvnih iila i reunatizam Ugovor o nabavci dodjeli ponudadu SONO MEDICAL d,o.o. Sarajevo, u iznosu
od 15,OOO,OO KM bez PDV-a.

Prijedlog Komisije je prihvaien i donijeta je odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVT{OM LITEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti ialba, najkasnije u roku od 10 (desetfband od dana prijema
Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje ialbi BiH putem ugovornog organa u pisanoj formi iu dovoljnom broju
primjeraka, a koji ne moze biti manji od tri.
tusbviti;

- Ponudadma
- Tehnliki sektor


